1748.

52

1765, 2

MEMORIAM  
<sup>111</sup>  
B <sup>1000</sup> O R N I A M

IN AVDITORIO PETRINO

DIE XII. IVNII HORA IX. RECOLENDAM

INDICVNT

ORDINARIVS  
SENIOR CAETERIQUE FACVLTATIS  
IVRIDICAE ASSESSORES

---

RHAPSODIAE

*Quaestionum in foro quotidie obvenientium,  
neque tamen legibus decifarum*

Collectio VI.

---

L I P S I A E  
EX OFFICINA LANGENHEMIA.

1765.

*Materiae tanta abundat copia,  
Labori faber ut desit, non fabro labor.*

PHAEDRVS.

**O**BSERVATIO CXXX. Diffidationem hostilem cum Marcus Chremeti per cursorem publicum his verbis misisset, subscripto nomine suo: *Wenn du alter Schelm mir meine Sachen nicht schickest, so soll dein Haus in Feuer aufgeben und ich will dich an einen Baum hängen*, hanc inquam diffidationem et atroces minas collegium nostrum mense Martio 1764. fustigatione puniuit. Vid. *CAROLOV. Quaest. Crim. 37. num. 16. seq.* BEYER *Delin. Iur. Crim. Art. 129. Posit. 9. seq.* et ibi MYLI *Additiones.* De litteris incendiariis von *Aufstecken der Brandzeichen*, (cui plane similis est et eodem modo punienda, quae sceleratis hodie vitiator injectio litterarum incendiariarum, *das Einwerfen der Brandbriefe*) agit *Constit. Elect. 14. 15. 16. Part. 4.* Secundum haec, qui scriperat et iniecerat huiusmodi litteras incendiarias, gladio punitus mense Iunio 1756.

CXXXI. Litem contestatus his verbis: *Ueber die Worte der Klage: das Beklagten Erblasser Klägern tausend Thaler am 3. May 1762. abgehorget, acceptiret Beklagter den ihm zugeschobenen Haupt-Eyd, habebatur pro confesso et conuicto.* Etiam si enim facile haec oratio pro litis contestatione negatiua haberi potuisset, tamen ubi solennia praescripta, in his nihil negligendum.

CXXXII. Si fugitiuus ob crimen commissum edictaliter citandus, olim putabamus, vno tantum spatio Saxonico opus esse, sed mutata sententia hodie pronuntiamus: *vermittelst öffentlichen Anschlages in dreyer unterschiedener Herren Landen, auch mit Verstattung dreyer völligen Sächsischen Fristen, sub poena confessi et conuicti, gebührend vorzuladen.* Regulariter enim omnis edictalis citatio tria spatia Saxonica continere, et in trium diuersorum statum terris affigi debet, sicuti apparet ex Desertionis matrimoniali processu. Huius regulae apud nos in Saxonia electorali duae exceptiones. **PRIMA:** In concursu super bonis rusticorum et ciuium in oppidis vulgarium, quorum creditores vtplurimum non longinqui, duo spatia Saxonica sufficiunt, et loca affixionis **TRIA** quidem, non tamen diuersorum territoriorum, sed tantum diuersarum iurisdictionum, quae in vno eodemque territorio (neque tamen in vna eademque vrbe) esse possunt. *O. P. R. ad tit. 41. §. 2.* **ALTERA** exceptio: In bonis nobilium feudalibus, tria spatia Saxonica necessaria, neque tamen tria diuersorum principum territoria, sed sufficit, si affixae citationes fuerint in *dreyen Städten des engern und weiten Ausschusses*, quod satis notum est ex Resolutione Graueaminum d. a. 1661. Tit. von Iustitz-Sachen §. 10. in *Cod. August. T. 1. pag. 215.* Si mercator bonis cesserit, nulla exceptio, sed tria spatia et tria diuersorum territoriorum loca affixionis requiruntur. *RIVIN. Enunciat. 43. ad tit. 4. BERGERI Elect. tit. 51. Obs. 8. Not. 2. WERNHER P. 3. Obs. 192. Num. 4.* quod etiam in Lipsiensi foro quoti-

diana experientia confirmat. Habent enim mercatores vtplurimum me-  
ros extraneos creditores, neque hic prodita in legibus nostris exceptio.

Caeterum de tempore et loco Programmatis subhaflationis *O. P. R. ad tit. 39. §. 12. et 13.* breuius spatium 8. septimanarum definitum, tam in allodialibus, quam feodalibus bonis, hoc tamen discrimine, vt in allo-  
dialibus ciuium et rusticorum bonis, praeter affixionem in vno tantummodo loco, quatuordecim dierum triplici spatio ter publice praeconis aut  
sculteri voce bona proclamantur; In feodalibus autem programmata tria  
siant Dresdae, Lipsiae, et in vrbe circuli istius, vbi fundus subhaftandus  
situs, in valuis curiae, ac praeterea, qui quartus locus est, in illa praefectura,  
cuius ambitu feodum continetur, affigenda. Iungunt haece quatuor locis  
iudices plerumque etiam quintum, nempe cum, vbi coram ipsis in feodum  
concurfus motus est. Sed proclamatio praeconis in feodis nulla requiritur.

CXXXIII. Si libellus tanquam ineptus (angebrachter maafen) reii-  
ciatur, expensas compensari non posse, sed ineptum peritorem in illas con-  
demnandum esse, haud omnino verum. Nam si hoc ipsum, an actio te-  
neat, an libellus ineptus et processus recte institutus sit? dubium videa-  
tur, vt si collectis suffragiis assessores collegii sex libellum ineptum esse  
affirment, quinque negent, quaero, an litigator ille temerarius videri possit?  
Solam autem temeritatem litigandi condemnatio in expensas comitatur. Pos-  
sunt et aliae causae incidere, propter quas libello, vt est propositus, reiecto,  
tamen compensatio locum habeat. Vnde superiori anno pronuntiauius:  
*Dafs Klägers Suchen, immaafen es anbracht, nicht statt hat, es sind aber, da  
die angestellte executiuische Klage an und vor sich selbst schlußig, und selbige  
nur durch die von der Gemeinde vorgeschützte Ausflucht de non in rem verso  
entkräftet wird, die aufgewandten Unkosten billig gegen einander aufzubeben.*

CXXXIV. Qui foeminam grauidam verberat pullatae, vt abortus se-  
quatur, sex septimanarum carceris poena, vt anno 1756. pronunciauius.

CXXXV. Si seminis immisio non secuta, foemina soluta, quae cum  
marito rem habuit, virgis non caedenda, quia attentatum est, non con-  
summarum, adulterium. Ad diuortium tamen agi potest.

CXXXVI. Organistae beneficium competentiae datum, et per septi-  
manas singulas ei duodecim grossos adiudicatos esse, recorder. Nec ei  
licet se cambialiter obligare *O. P. R. in Appendice §. 11.*

CXXXVII. Praescriptio actionis personalis non interruptitur inter-  
pellatione extrajudiciali. *MENKE Pand. lib. 41. tit. 3. §. 17.* Dissentit  
*STRVLLVS Exercit. 43. th. 28.* vid. etiam supra Obs. CIX.